

Forskningsutvalget
Universitetet i Bergen

Arkivkode:

FU-sak:22/14

Sak nr.:

Møte: 11.12.14

Senter for Fremragende Forskning (SFF IV). Utlysning 2015

SFF IV

Sentere for Fremragende Forskning (SFF) er Forskningsrådets viktigste virkemiddel for å fremme forskning av høy kvalitet i Norge. Det forventes en ny utlysning (SFF IV) i 2015, søknadsfristen vil sannsynligvis bli i senhøst 2015. De nye senterne skal starte opp i 2017.

UiB fikk tildelt nye SFF i alle tre forrige utlysingsrunder:

SFF I

Bjerknes Center
Senter for Middelalderstudier
Center for Integrated Petroleum Research

SFF II

Center for Geobiology

SFF III

Center for Cancer Biomarkers
Birkeland Center for Space Sciences
Center for Intervention Science in International Maternal and Child Health

Forskningsrådets planer for SFF IV utlysning

Etter en høringsrunde med institusjonene har NFR i november 2014 fastsatt en ny bedømmelsesordning for SFF søknadene:

Trinn 1- det skal sendes en 5 – siders skisse som inneholder forskningens bærende idé. Ideen skal være nyskapende med potensiale for banebrytende resultater. Innsatsen skal være samordnet og langsiktig og skal ha potensiale for å flytte den internasjonale forskningsfronten.

Senterlederen skal sende inn en CV som viser de 10 viktigste publikasjonene de siste 10 år (kan sammenlignes med «Track Record» i ERC søknader) og erfaring fra forskningsledelse. Også de andre

fagledere i senteret skal beskrive sine viktigste vitenskapelige publikasjoner, men det åpnes for at fagledere kan være unge lovende forskere i tråd med NFRs nye policy for grunnleggende forskning.

Tverrfaglige søknader vil bli diskutert i egne tverrfaglige komiteer som dannes etter behov.

Trinn 2: Søknaden i trinn 2 skal omfatte 15 sider med utfyllende beskrivelse av senteret. Søknadene skal evalueres av fagekspertene med spisskompetanse.

Planlegging av UiB koordinerte søknader og oppfølging av UiBs søkere

Forskningsadministrativ avdeling tar sikte på å rette en henvendelse til alle fakultet i løpet januar 2015, med sikte på å identifisere aktuelle søkermiljøer. Hensikten er å fange søkere opp i en tidlig fase for dermed å kunne gi best mulig støtte og for å utnytte de sentrale forskningsrådgiverne på best mulig måte. Ved sen igangsetting av søkeprosessen kan det være fare for at lokale og sentrale støtteressurser, inkludert eksterne konsulenter, er i stor grad allerede er bundet opp. Jo tidligere miljøer melder sin interesse, jo enklere vil det være å organisere den samlede støtten til potensielle søkere. Det kan bli aktuelt for fakultetene å foreta en prioritering av potensielle søknader som vil være retningsgivende for søknadsstøtten, lokalt og sentralt.

Det arrangeres et informasjonsmøte om utlysningen og de viktigste kjennetegn av en SFF søknad i februar /mars 2015

Forskningsavdelingens prosjektrådgivere, BOA rådgivere og juridiske rådgivere vil gi støtte til søkerne. Det skal lages en tidslinje for SFF arbeidet som blir kommunisert til miljøene tidlig i vår 2015. For effektiv bruk av støtteapparatet, sentralt og lokalt, vil det være avgjørende at det legges opp til en tjenlig arbeidsdeling mellom Forskningsadministrativ avdeling og de enkelte fakultet og fagmiljø.

Uavklarte spørsmål:

SFFer forutsetter egeninnsats fra UiB (evt sentralt, men særlig ved vertsfakultet og institutt(er)) og eventuelt fra eksterne partnere. Det er ikke klart om det skal leveres støttebrev fra partnere og vertsinstitusjonen i trinn 1.

Det vil også være viktig å starte planlegging av senterets økonomi tidlig, slik at det blir satt opp nok ressurser og at prosesser knyttet til SFF tildeling (allokering, infrastruktur) er vel gjennomtenkt. Det er uklart hvor detaljert budsjettene skal være i trinn 1. UiB vil støtte søknader som oppnår status som SFF, og der nødvendig at det så tidlig som mulig avklares hvilken form denne støtten gi i form av husleie/arealer, stillinger eller direkte tildelinger.

Avdelingsdirektørens kommentarer

SFF-prosessene er erfaringsmessige et svært omfattende søknadsarbeid, som stiller store krav til nytenkning og kreativitet, både faglig og administrativt. En tidlig igangsetting av prosessen vil sikre den beste støtten for de forskere og fagmiljøer som velger å utarbeide en søknad. Likevel må det være slik at det er åpent for nye initiativ og søknader noe lenger ut i prosessen. Det er ikke naturlig å sette en frist for innmelding av interesse eller planlegging av søknader. Ved mange søknader fra ett fakultet, kan imidlertid fakultetet bli bedt om å prioritere søknader med sikte på hvilke som skal få mest sentral og eventuelt ekstern assistanse. Det må understrekes at en slik prioritering ikke skal

være en rangering av søknadene på faglig grunnlag, men på grunnlag av identifiserte behov for teknisk rådgiving og søknadsassistanse.

Klarlegging av SFF-enes økonomi er viktig for søknaden og de enkelte verstmiljøer, men også for UiB som institusjon. For å sikre effektiv bruk av tid og støtteressursene er det naturlig at denne avklaring foreligger i januar 2015. I den fasen søkerne nå befinner seg, kan denne avklaringen vær avgjørende for om forskerne og fagmiljøene vil starte en søknadsprosess eller utsette søknadsarbeidet i påvente av avklaring på et senere tidspunkt. Det er naturlig at denne avklaring foreligger i januar 2015.

Forskningsutvalget vil bli holdt løpende orientert og få anledning til å drøfte spørsmål som knytter seg til de ulike fasene i prosessen, fra utlysning til oversendelse av de endelige søknadene. Saken er allerede ført opp på den foreløpige saklisten for utvalgets ekstraordinære møte i januar 2015.

Saken legges med dette frem til drøfting og med følgende forslag til vedtak:

Forskningsutvalget ber Universitetsledelsen om å foreta en tidlig avklaring av form og omfang av det sentrale finansielle bidraget til søknader som tildeles status som Senter for fremragende forskning etter utlysning av SFF IV i 2015.

9.12.14 AH/BJAA